Página 321   29 de janeiro de 2025 Nº 28.919Diário   Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA

<#E.G.B#1660117#321#1672126>

EXTRATO SEGUNDO TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº. 005/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
- MT. CONTRATADA: ÁGILI SOFTWARE BRASIL LTDA. CNPJ:
26.804.377/0001-97. 1.1.1. OBJETO: Prorrogação do prazo de duração do
Contrato Original por mais 12 (doze) meses, vigorando a partir de 07 de
janeiro de 2025 a 06 de janeiro de 2026. 1.1.2. O Valor total do aditivo
do contrato será de R$ 355.700,00 (Trezentos e Cinquenta e Cinco Mil e
Setecentos Reais). ASSINATURA: 06 de janeiro de 2025. FUNDAMENTO:
De acordo com a Lei nº 8.666/93.
José Antonio Domingos Cardoso - Prefeito Municipal

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<#E.G.B#1660117#321#1672126/>

Protocolo 1660117

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA
<#E.G.B#1659964#321#1671961>

PORTARIA DE APROVAÇÃO DE PROJETO

PORTARIA N° 078/2025/GP/PMNG
Data: 27 de janeiro de 2025.

Súmula: “Dispõe sobre a aprovação do Projeto de Substituição de
Pontes de Madeira por Bueiros Tubulares Metálico no município de Nova
Guarita - MT”.

Edson Gonzaga Ribeiro, Prefeito Municipal, de Nova Guarita,
Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições legais;
Resolve:
Art. 1° - por meio desta portaria, através do Setor de Engenharia do
Município de Nova Guarita - MT, tornar pública a aprovação do Projeto
de Substituição de Pontes de Madeira por Bueiros Tubulares Metálico no
município de Nova Guarita - MT, conforme a descriminação abaixo:

EXPEDIENTE OBJETO RESPONSÁVEL PELA
ELABORAÇÃO

APROVAÇÃO
DO PROJETO

SUBSTITUIÇÃO DE
PONTES DE MADEIRA

POR BUEIROS
TUBULARES METÁLICO

Kaio Cesar Dias Bueno
Engenheiro Sanitarista e Ambiental

CREA: 1215010729

Ponto Coordenadas
Geográficas

Dispositivo (Bueiro) Linha
(Unidades)

Diâmetro
Adotado

(m)

01 10°14’39,901”S
55°24’55,663”W

Bueiro Tubular Metálico Dupla 2,50

Profissional responsável pela aprovação:
Caio Vinicius Oliveira Marques
Engenheiro Civil
CREA-MT 041.258

ART. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrária.

Nova Guarita - MT, 27 de janeiro de 2025.

________________________
Edson Gonzaga Ribeiro

Prefeito Municipal

________________________
Caio Vinicius Oliveira Marques

Engenheiro Civil - CREA-MT 041.258

REGISTRE-SE
PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE
Publicado e afixado no mural desta Prefeitura Municipal no período de
28/01/2025 a 28/02/2025.
<#E.G.B#1659964#321#1671961/>

Protocolo 1659964

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<#E.G.B#1660015#321#1672017>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ - MT
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2025 SRP

O município de Nova Ubiratã - MT, torna público que realizará no dia
11/02/2025, às 09:00 horas (horário oficial de Brasília). Realização por meio
do portal https://www.bll.org.br. Licitação destinada ao registro de preço
visando futura e eventual aquisição de instrumentos e acessórios musicais.
Os interessados poderão consultar o edital, na sala de licitações, no horário
de expediente da prefeitura ou obtê-lo no site www.novaubirata.mt.gov.br.
Nova Ubiratã - MT. Nova Ubiratã - MT, 28 de janeiro de 2025.

Francine Oliveira
Secretária municipal de administração.

RC PUBLICAÇÕES 66 99984-4633.
<#E.G.B#1660015#321#1672017/>

Protocolo 1660015

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
<#E.G.B#1660160#321#1672159>

RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL N. 094/2024-PMPL
SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO N. 281/2024

OBJETO:  FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
E UTENSILIOS DE COPA E COZINHA PARA AS UNIDADES
ADMINISTRATIVAS.

O Agente de Contratação/Pregoeiro, regido pelo Decreto n. 010/2025 da
Prefeitura Municipal de Pontes e Lacerda/MT, no uso de suas atribuições
legais, torna público aos interessados que o PREGÃO PRESENCIAL
N. º 094/2024, cujo certame se deu às 08h, do dia 22/01/2025, sagrou
vencedoras as empresas CUIABA COMERCIO DE PRODUTOS DE
LIMPEZA, com valor total de R$ 7.367,30 (sete mil e trezentos e sessenta e
sete reais e trinta centavos), AUTENTICA COMERCIO E DISTRIBUIDORA
LTDA, com valor total de R$ 107.598,83 (cento e sete mil e quinhentos e
noventa e oito reais e oitenta e três centavos), J C BAPTISTA FERREIRA
GARCIA, com valor total de R$ 191.142,46 (cento e noventa e um mil e cento
e quarenta e dois reais e quarenta e seis centavos), CYAN PAPELARIA
E MATERIAIS DE INFORMATICA, com valor total de R$ 566.717,49
(quinhentos e sessenta e seis mil e setecentos e dezessete reais e quarenta
e nove centavos) e PLANETA ELETRONICOS E VARIEDADES LTDA, com
valor total de R$ 192.470,44 (cento e noventa e dois mil e quatrocentos e
setenta reais e quarenta e quatro centavos). Mais informações fone 0xx65
3266-2534 ou site www.ponteselacerda.mt.gov.br. Pontes e Lacerda/MT,
28 de janeiro de 2025.

Alessandro Aparecido Gama
Agente de Contratação/Pregoeiro
<#E.G.B#1660160#321#1672159/>

Protocolo 1660160

<#E.G.B#1660242#321#1672252>

RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL N. 095/2024-PMPL
SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO N. 282/2024

OBJETO:  FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MATERIAIS
GRÁFICOS PARA AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS.

O Agente de Contratação/Pregoeiro, regido pelo Decreto n. 010/2025 da
Prefeitura Municipal de Pontes e Lacerda/MT, no uso de suas atribuições
legais, torna público aos interessados que o PREGÃO PRESENCIAL
N. º 095/2024, cujo certame se deu às 08h, do dia 27/01/2025, sagrou
vencedoras as empresas COMERCIO E REPRESENTACOES VARDASCA
LTDA, com valor total de R$ 210.627,65 (duzentos e dez mil e seiscentos e
vinte e sete reais e sessenta e cinco centavos), 4D DESIGNER GRÁFICA
E EDITORA LTDA, com valor total de R$ 690.810,60 (seiscentos e noventa
mil e oitocentos e dez reais e sessenta centavos), S J ART’S GRAFICA
LTDA, com valor total de R$ 366.749,60 (trezentos e sessenta e seis mil
e setecentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos), MACIEL DA
SILVA & CIA LTDA, com valor total de R$ 246.714,49 (duzentos e quarenta
e seis mil e setecentos e quatorze reais e quarenta e nove centavos), LP
GRAFICA E EDITORA LTDA, com valor total de R$ 249.956,00 (duzentos
e quarenta e nove mil e novecentos e cinquenta e seis reais) e GRAFICA
PREMIO COMUNICAÇÃO VISUAL E SERVIÇOS IMPRESSÃO LTDA, com
valor total de R$ 347.388,50 (trezentos e quarenta e sete mil e trezentos
e oitenta e oito reais cinquenta centavos). Mais informações fone 0xx65
3266-2534 ou site www.ponteselacerda.mt.gov.br. Pontes e Lacerda/MT,
28 de janeiro de 2025.

Alessandro Aparecido Gama
Agente de Contratação/Pregoeiro
<#E.G.B#1660242#321#1672252/>

Protocolo 1660242

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: ec8d6b45